別紙１

 令和〇年〇〇月〇〇日

大鰐町長  〇 〇 〇 〇  殿

住所(所在地) 大鰐町大字×××字×××番地××

氏名(団体名) 〇〇〇〇〇〇〇〇〇

              (代表者名) 役職名 △△△ △△△  ㊞

              (電話番号) □□□－□□□□－□□□□

住民参加型まちづくり事業提案書

 住民参加型まちづくり事業を実施したいので、下記のとおり提案します。

記

１ 事業の名称   〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

２ 交付申請額   金２３７，０００円

（事業費総額  ２４7，５００円）

３ 添付書類

  （１）事業計画書（別紙２-①、２-②）

  （２）事業収支予算書（別紙３）

  （３）団体の概要及び活動実績調書（別紙４）

  （４）その他町長が必要と認めるもの

  （５）会員名簿（別紙５）

  （６）規約・会則

記入例

提出を行う日付を記載してください

1,000円未満は切り捨てとなります

別紙２‐①

事 業 計 画 書

１ 事業の名称

 ○○○○○○○

２ 事業の目的

 ・なぜこの事業に取り組むことにしたのか

・解決したい課題（現状）や背景について など

３ 事業の内容

・いつ、どこで、誰を対象とし、どのような内容・方法で実施するのか

・集客の必要な事業は、開催前のＰＲ方法（ポスター、チラシ、ＳＮＳなど）

≪継続申請の場合≫前年度の反省点や課題を生かし、どのように改善するか

４ 事業の効果や成果、波及効果など

 ・課題（現状）をどのように改善できるか

・町民や地域にとってどのような効果があるか など

記入例

別紙２‐②

事 業 計 画 書

１ 事業の名称     ○○○○○○○

２ 事業実施予定期間  令和〇年７月１日～令和〇年１１月３１日

３ 補助対象年度の事業スケジュール（具体的な取組、実施場所等）

月 内  容 備 考

７ 事業打ち合わせ

８ チラシ作成・配布

９ 準備作業

１０ ○○○イベント開催（○月○日） 場所：○○○○

１１ 実績報告書提出

記入例

別紙３

事 業 収 支 予 算 書

事業の名称    〇〇〇〇〇〇〇〇

○収入（事業の実施に伴い生じる収入）          （単位：円）

項 目 金 額 内容・算出根拠

補助金① 237,000

参加費 10,000 @500 円×20 人

自己負担 500

補助金以外の収入小計② 10,500

収入合計③【①＋②】 247,500

※補助金①の金額欄には、④の補助対象経費合計額（千円未満の端数がある場合は、

端数を切り捨てした額）又は５０万円のいずれか低い額を記入してください。

※補助金のほか、参加費や教材費などの収入が考えられる場合には記入してください。

○支出（この事業の実施に伴い生じる支出）        （単位：円）

項 目 金 額 内容・算出根拠

講師等謝礼 30,000 ○○指導のため

交通費 50,000 大鰐⇔○○往復移動（具体的な交通手段を記載）

消耗品費 20,000

食糧費 ２,６00 外部講師の飲食代＠1,000 円×２人

外部講師、スタッフ熱中症対策の飲料代

＠1２０円×５人

印刷製本費 50,000 チラシ〇〇〇枚、ポスター〇〇枚

備品購入費 75,400 ○○○○

保険料 9,500

補助対象経費合計④ 237,500

その他 10,000 参加者お菓子代＠500 円×20 人

補助対象以外の経費小計⑤ 10,000

支出合計⑥【④＋⑤】 247,500

※単価表や見積書など、積算の根拠となるものを添付してください

団体の全ての予算を記入するものではありません。

提案事業に関わる全ての収入・支出（対象外経費含む）

を記入してください。

記入例

項目名は、募集要項に記載してある対象経費の項目名と合わせてください。

なお、具体的な使用方法は、内容・算出根拠欄に記載してください。

別紙４

団体の概要及び活動実績調書

１ 団体の概要

 （１）団体名    〇〇〇〇〇〇〇〇〇

 （２）代表者名   △△△△△△△

 （３）所在地    大鰐町大字×××字××××番地××

 （４）連絡先    ＴＥＬ  □□□－□□□□－□□□□

           ＦＡＸ  □□－□□□□

           Ｅメール □□□□□＠□□.□□.□□

 （５）設立年月日  平成〇〇年〇〇月〇〇日

 （６）構成員の人数 １０人

 （７）会費      一人当たり〇〇〇〇円／年間

（※会費がある場合、記入）

 （８）団体の活動目的

    主にどのような目的でどのような活動をしているかを記入。

２ これまでの主な活動実績

  ◆これまで団体で活動された主な事業について、具体的に記入。

・〇〇年〇〇〇開催（いつ、どこで、誰を対象にして行ったか、など）

※設立したばかりで実績等がない場合は、空欄でも可。

３ 自己評価及び団体のＰＲ

  団体の活動が地域にどのように貢献しているかを記入。

記入例

別紙５

会 員 名 簿

  年  月  日現在

 役職名 氏  名 住  所

１ 代表 〇〇 〇〇 大鰐町大字〇〇

２ 副代表 □□ □□ 大鰐町大字□□

３ 事務局 △△ △△ 大鰐町大字△△

４ 会計

５

６

７

８

９

１０

団体名簿がない場合にご活用ください。

すでにあるものでも構いません。

※住所は大字名までで構いません。

記入例